
1

Duben 2000íslo 4Ro ník IV

Strom t etího tisíciletí
Od našeho prvního pokusu pomoci naší p írod , který jsme zorganizovali u p íle-

žitosti Dne Zem  uplynul rok. Dvanáct d tí obou hrádeckých škol tehdy i p es nep íze
po así vydalo hodn  ze svých zásob energie p i sb ru odpadk  na levém b ehu Olzy.
Když jsem se p ed týdnem procházel kolem naší eky a vid l zase ty hromady harabur-
dí, které p inesla nedávná “velká voda”, pochopil jsem, že naše lo ská snaha byla více
mén  marná. Alespo , že lesík Vujtov z stal  od našeho úklidu celý rok tém istý.

Letos zveme všechny školou povinné d ti z Hrádku na obdobnou akci, která
se bude konat v sobotu 15. dubna 2000. Sraz bude v 830 p ed samoobsluhou. Vhodné
oble ení a hlavn  gumáky jsou doporu eny.

Po zkušenostech z lo ska tentokrát zm níme strategii. Nebudeme nic uklízet, naším
cílem bude zmapovat všechny erné skládky na území Hrádku. Za pozd jší fyzickou
likvidaci zjišt ných skládek bude zodpov dný jednak obecní ú ad, který se v p íštích
dvou letech bude touto problematikou systematicky zabývat a taktéž majitel, který
dovolil erné skládce na svém pozemku vyr st.

Druhý úkol bude spo ívat v nalezení v našich lesích alespo  jednoho vhodného
pramene, kde by se dala ud lat studánka, opat ená st íškou, jenž by v lét  sloužila
jako p íjemné osv žení etným houba m.

Mapování skládek budeme provád t formou hry, p i které nebude nouze o dobro-
družství. Akce se mohou zú astnit i rodi e, kte í nehled  na za ínající jarní práce mají
chu  strávit p lden v p írod , a kte í  by rádi vyhnali p i tomto turistickém výlet  jarní
únavu ze svých sval . To vše platí, bude-li obstojné po así. V p ípad  dešt  nebo
mrholení se akce ruší.

Po skon ení branné hry bude následovat opékání párk , vybíjená a možná p íjde
i policista (se svým špi kovým psem), aby nám p edvedl, co slíbil už loni a kv li po así
nesplnil. Nep ijde-li policista, máme p ipraveného náhradníka - myslivce, který vám
povykládá o tom, jak rozmanitá je hrádecká p íroda.

Vyvrcholením sobotního dopoledne bude slavnostní zasazení památné lípy – stro-
mu t etího tisíciletí v blízkosti obecního ú adu, aby všem našim potomk m pozd ji

ipomínalo, že jejich 21. století, je stejn  staré jako ta lípa. Na tuto poslední ást akce,
která se uskute ní kolem 14 hodiny jsou srde  zváni i ostatní obyvatelé naší vesnice.

šíme se na hojn jší než dvanácti lennou ú ast.
Robert Borski

4

Hrádecké noviny vydává Obecní ú ad Hrádek, registra ní íslo FMt23. Zodpov dná osoba Robert Cie lar. Nepro-

šlo jazykovou úpravou. Náklad 550 ks. Zdarma. íslo 4, duben 2000

Starosta, obecní zastupitelstvo a zam stnanci Obecního
adu Vám p ejí krásné a ni ím nerušené prožití Velikono -

ních svátk  a bohatou pomlázku.
Radosnych wi t Wielkej Nocy  oraz mokrego i zdrowego

migusu yczy wszystkim Gródczanom starosta, przed-
stawicielstwo i pracownicy Urz du Gminnegu.

Navždy nás opustili
Emil Martynek 26. 3. 2000 285 Martynki
Marie Sikorová 29. 3. 2000 274 Polyniska

Vítáme nové ob ánky
Martin niego 23. 3. 2000 468 Kemp ice

Jubilanti - Jubilaci
(duben ’00 *** kwiecie  ’00)

80
Anna Walachová 3. 4. 1920 280 Polyniska

75
František Juroszek 19. 4. 1925 174 Gro

65
Katarzyna Turo owa 3. 4. 1935 343 Kemp ice
Wilem Ogrocki 5. 4. 1935 39 Chodury Samce

H HRÁDKEM
6. ro ník ve ejného závodu pro všechny kategorie

SOBOTA 29. 4. 2000

Po adatelé: OÚ Hrádek, TJ Sokol, PZKO Hrádek
Místo konání, prezentace, šatny, ob erstvení: v budov  PZKO Hrádek

Závody jsou za azeny do Velké ceny okr. Frýdek-Místek - b hy mimo dráhu
2000. Trat  jsou vedeny po místních komunikacích, 1 km trat  muž  má travnatý
povrch. Pro závodníky jsou p ipraveny hodnotné ceny. Letos se t šíme na tisícího
závodníka.
Informace:
Bronislav Walek, 739 97 Hrádek . 227, tel. 369382 (po 19. hodin )
OÚ Hrádek, pí Žofie Dordová, Hrádek . 352, tel. 369053



2

Obecn  závazná vyhláška obce Hrádek . 2/2000
z 22. 3. 2000 o nakládání s komunálním a se stavební odpadem

OZ v Hrádku p ijalo podle § 9 odst. 1 zákona . 125/1997 Sb. o odpadech, tuto
obecn  závaznou vyhlášku:

lánek 1 - Ú el
Tato obecn  závazná vyhláška (dále jen vyhláška) eší nakládání s komunálním odpadem a se stavebním

odpadem. Tato vyhláška je závazná pro všechny osoby na území obce.
lánek 2 - Nakládání s komunálním odpadem

1,  Pro shromaž ování a t íd ní komunálního odpadu jsou ob an m k dispozici tyto sb rné nádoby a za ízení:
a) sb rné nádoby (popelnice) - slouží k ukládání zbytkového odpadu po vyt íd ní, tj. smetí, popel, saze,

nevratné obaly z domácností, kuchy ské odpady,
b) kontejnery na t íd ný odpad (sklo, plasty),
c) mobilní kontejnery na nebezpe ný odpad a odpad velkoobjemový - jsou p istavovány 2 krát ro  dle

vyhlášeného jízdního ádu, jenž je zve ej ován na ú ední desce a jiných výv skách obce.
2, P vodci, kte í produkují odpad za azený podle Katalogu odpad  jako odpad komunální (právnické a fyzické
osoby podnikající), mohou využívát zneškod ování komunálních odpad  stanovených touto vyhláškou na zákla-

 písemné dohody s obcí.
lánek 3 - Nakládání se stavebním odpadem

Stavební odpad bude odkládán do velkoobjemových kontejner  oprávn né osoby, které budou odvezeny
na náklady stavebníka. Tím není vylou ena možnost si odvoz tohoto odpadu a uložení na ízené skládky jinak.

lánek 4 - Nakládání s odpadem z išt ní komunikací, údržby h bitova a ve ejné zelen
Odpad z išt ní ve ejných komunikací je ukládán pracovníky oprávn né osoby do mobilních kontejner

a poté ukládán na skládku. Odpad ze h bitova je ukládán do velkoobjemového kontejneru umíst ného v prosto-
rách h bitova. Bioodpad z ve ejné zelen  zneškodní osoba pov ená údržbou p íslušné plochy s ve ejnou zelení.

lánek 5 - Povinnosti fyzických osob
Fyzické osoby jsou povinny ode dne ú innosti vyhlášky komunální odpad odd len  shromaž ovat, t ídit

 a p edávat k využití a zneškodn ní dle výše uvedeného systému, pokud neprokáží, že tento odpad využily samy
nebo zneškodnily v souladu se zákonem o odpadech.
Fyzické osoby zneškodn ní odpadu prokáží takto:
a) dokladem o zaplacení minimáln  6 svoz  za pololetí,
b) dokladem o p edání komunálního odpadu na ízenou skládku v etn  vyzna ení množství a jména fyzické

osoby,
c) jiným zp sobem p edem dohodnutým a schváleným obecním ú adem.

lánek 6 - Povinnosti oprávn né osoby
1) Provád t sb r, svoz a likvidaci komunálního odpadu a poskytovat služby s tím spojené ádn  a v souhlasu

s právními p edpisy.
2) Pravidelný svoz bude provád n v dohodnutých svozových dnech a asových intervalech. Každá p ípadná

zm na bude oprávn nou osobou oznámena po vzájemné dohod  minimáln  1 m síc p edem.
3) Zajiš ovat istotu v míst  vyprazd ování odpadových nádob a kontejner  bezprost edn  po svozu.
4) Zajiš ovat uložení odpadových nádob a kontejner  na p vodní místo.
5) V p ípad  neuskute ní svozu vlivem nep edvídatelných okolností oprávn ná osoba zajistí náhradní

svoz bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do dvou dn .
lánek 7 - Úhrada za svoz, t íd ní a zneškodn ní komunálního odpadu

Cenu za svoz, t íd ní a zneškodn ní komunálního odpadu platí fyzické osoby obci ve výši, která je stano-
vena obecní radou po doporu ení komise životního prost edí. P vodci, kte í na základ  písemné dohody využí-
vají systému sb ru a t íd ní komunálního odpadu stanovených obcí, platí cenu sjednanou v dohod .

lánek 8 - Kontrolní innost
Dohled nad nakládáním s komunálním odpadem provádí kontrolní orgán obce. Porušení této obecn  zá-

vazné vyhlášky lze postihovat jako p estupek u fyzických osob podle zákona . 200/1990 Sb. o p estupcích,
u právnických osob a fyzických osob podnikatel  podle § 50 zákona 367/1990 Sb. o obcích.

lánek 9 - Ú innost
Tato vyhláška nabývá ú innosti dne 6. 4. 2000

3

** Pozvánky **
** Zaproszenia **

(Kdy, co, kde * kiedy, co gdzie)
Základní škola:
od 12. 4. - bazén
18. 4. ídní sch zky
19. 4. Den Zem
12. 5. Den Matek
25. 5. Školní výlet - starší žáci
26. 5. Školní výlet - mladší žáci
SP z polskim j zykiem nauczania:
od 11. 4. - basen
19. 4. Dzie  Ziemi
12. - 13. 5. Przedstawienie szkolne

pt. „Skarb“
30. 5. Zawody „Wszechstronno

atletyczna“ - Centrum sportu
Przedszkole:
28. 4. Dzie  Matki (PZKO)
Jiné:
29. 4. h Hrádkem
** Zveme ** Zapraszamy **

ast zastupitel  na zasedáních OZ
(údaje se týkají celkem 17 zasedání za 16 m síc  volebního období)

P.
 T

om
al

a

J.
 D

ro
ng

J.
 B

yr
tu

s

R
. B

or
sk

i

S.
 C

zu
de

k

B.
 W

al
ek

R
. K

uš
ní

r

in
g.

 S
. W

ol
ný

P.
 P

ilc
h

B.
 S

ta
rz

yk

in
g.

 B
. C

ie
sl

ar

in
g.

 K
. B

oc
ek

D
. O

tto

B.
 C

zu
de

k

J.
 C

zu
de

k

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Koncept územního plánu

4. 4. 2000 prob hlo ve ejnoprávní
projednávání konceptu územního plánu
obce Hrádek. Odborný výklad ke koncep-
tu provedla ing. arch. Kone ná (zpraco-
vatelka ÚP). Je škoda, že ú ast ob an
byla dosti slabá (42 osob), možnost po-
dávat p ipomínky je ješt  do 4. 5. 2000
na obecní ú ad, kde jsou vystaveny mapy
zpracované jako návrh, který nebyl v roce
1998 schválen. Na po izování nových map
ke konceptu obec nemá peníze
(á 150 000,--), nové mapy pro návrh bu-
dou zpracovány na základ  p ipomínek
ob an , a vlastník  pozemk .

Zaproszenie

Serdecznie zapraszamy rodziców,
dziadków, babcie oraz sympatyzantów
przedszkola na uroczysty DZIE  MATKI,
który odb dzie si  28. kwietnia 2000
w domu PZKO o godzinie 1530.


